REQUERIMENTO Nº             , DE 2015.

(Do Sr. Valdir Colatto)

Solicita a inclusão de convidados
para participar do Seminário
"Bioma Cerrado - Normas de
Conservação e Uso Sustentável"
aprovado pelo Requerimento
20/2015.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 256, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, a

inclusão de representantes das entidades APROSOJA – Associação dos

Produtores de Soja, ABRAPA – Associação Brasileira dos Produtores de

Algodão, CNA – Confederação Nacional da Agricultura e ÚNICA – União

da Indústria de Cana-De-Açúcar, no Seminário com o tema "Bioma Cerrado -

Normas de Conservação e Uso Sustentável", aprovado pelo Requerimento

20/2015 de autoria do Sr. Sarney Filho.

JUSTIFICAÇÃO

Face a grande importância do tema, requeiro a inclusão dos referidos

nomes com o objetivo de contribuir para um maior entendimento e enriquecer o

debate democrático.

Pelo exposto pedimos o apoio dos nobres pares para aprovação do

requerimento aqui formulado.

Sala das Comissões, em         de           de 2015.

Deputado Valdir Colatto

PMDB/SC